
                                 令和２年８月１４日 

保護者、関係者 各位 

                                                   県立名護特別支援学校 

                                                  校 長  徳 永 盛 之 

                                                 （公 印 省 略） 

 

 

臨時休業期間中の分散登校について(お知らせ) 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平

素より本校教育にご支援、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、令和 2 年 8 月 14 日付け沖縄県教育委員より「県立学校の一部臨時休業の取扱につい

て（通知）」があります。 

 本校では、それを踏まえた上で、地域における小・中学校や高等学校の状況及び本校の幼

児児童生の学習保障に配慮し、8 月 17 日(月)～21 日(金)の間、分散登校といたしますのでお

知らせいたします。 

 つきましては、下記の内容を確認の上、ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

記 

１ 分散登校期間 

  
  令和 2年 8月 17 日(月)～令和 2年 8月 23 日(日)    
    

２ 分散登校のうちわけ 

 

 （１ ）分散グループA、Bについて 

   ５月の分散登校期間のグループ分けと同じ方法で分けています。 

   ①各学部の各学年、各学級を A グループと B グループに分けます。（室内人数を１/２にします） 

   ②A グループ、B グループの決め方は、スクールバス内の人数も考慮しながら決めます。 

 （２ ）登下校について   

①登校は、８：４５です。スクールバスあり(金武、本部、名護コース)   

②下校のスクールバスは各学部の下校時間をご確認ください。 

１４：４０下校はスクールバスはありません。 

月～木曜日はスクールバス２台（金武、本部コース）、金曜日は３台（金武、本部、名護）。 

 （３ ）その他 
   ※８月１７日(月)は給食はありません。弁当持参での登校をお願いします。 

※感染のリスクや健康面で登校に不安等がある幼児児童生徒については学校へ連絡ください、 

 ８/１７(月) １８（火） １９（水） ２０（木） ２１（金） 

グループ B A B A B 

幼稚部 13：20 下校 13：20 下校 13：20 下校 13：20 下校 13：20 下校 

小学部 13：20 13：20 13：20 13：20 14：40 

中学部 13：20 13：20 13：20 13：20 15：00 

高等部 15：15 15：15 15：15 15：15 15：00 

 弁当持参 給食あり 給食あり 給食あり 給食あり 



    出席については無理のない対応と致します。 

    

３ 登校に関する協力願い 

   ①登校日に放課後等デイサービスをご利用の際は、迎えの時間などをデイサービス事業所と

連絡を取るようお願いいたします。 

   ②登校の際は、お子さんの健康状態を確認の上登校させてください。毎朝の検温もお願いし 

ます。 

   ③8 月 11 日に配布した「健康管理シート(別紙 5)」を記入し、幼児児童生徒及びご家族の健康

管理に努めてください。 

    本人及び家族に、発熱または風邪症状がある場合は、出席停止になりますのでご家族の体

調確認をお願い致します。 

※詳しくは、保健室からの公文をご覧ください。 

 

４  休業中の家庭学習 
 

   学級担任より連絡のある学習プリント等無理の無い範囲で取り組んでください。 

   なお、校内ホームページに「課題集（休校中用）」を掲載していますのでご活用ください。 

 

５ 寄宿舎に関すること 

    寄宿舎生に関しましては、寄宿舎より連絡がありますので、ご確認くださるようお願いいた

します。 

 

６  その他 
 

 8 月 24 日(月)以降については、決まり次第別途連絡いたします。 

 

 


